1. . CÂMARA MUNICIPA_L DE ITAGUAJÉ
ESTADO DO PARANA

' ~ CNPJ 74 .163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br
AV. GOV. MOISÉS LU PION, 555 - FON E (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126-CEP 86.670-000-ITAGUAJÉ-PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 003/2019

Os vereadores que abaixo subscrevem, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa , indicam ao Sr. Prefeito Municipal , a construção de uma mini arena de
rutebol suiço.

JUSTIFICATIVA

Partindo da ideia termos uma referência esportiva, visando mobilizar
jovens, adolescentes e pessoas de todas as faixas etárias para prática esportiva e ainda
mais, resultando benefícios ligados à saúde, como também em educação, disciplina,
ocupação do tempo livre e o principal tirando os jovens da rua.

Por se tratar de uma ação de grande importância para a sociedade e
também de incentivo a pratica de esportes, solicitamos aos nobres pares a aprovação da
presente indicação.

Sendo assim, pedimos gentilmente ao executivo municipal que atenda
a este pedido.

Sala das Sessões aos 02 de abril de 2019.

1 - ;), ' '

"--~2)· - _ ,e

NIVALOO FRANCISCO DOS SANTOS
Vereador Autor

MÁRCIA ~ ;:S DE SOUZA
~ e~:~ra Autora

APROV.A0O(A) EM . VOTAÇÂO

I